
 

 

 

 Врз основа на член 5 став (1) точка (4) од Законот за урбано зеленило („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 11/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 42/20),  како и согласно Правилникот за планирање, проектирање, 
подигање и одржување на зеленилото („Службен весник на Република Македонија“  бр. 
205/20190 и член 14 став (1) точка (13) од Статутот на Општина Kрива Паланка („Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“, бр.8/10 08/14, 02/18, 03/19 и 8/21), Советот на Општина 
Крива Паланка, на седницата одржана на  07.12.2022 год., донесе 
 
 

Програма за подигање и одржување на урбано зеленило  
во  Крива Паланка за 2023 година 

 

 

ВОВЕД 

  

 Секторот за урбанизам, сообраќај, заштита на животна средина и комунална 
инфраструктура при Општина Крива Паланка  ја изготви оваа Годишна оперативна 
програма за подигање и одржување на зеленилото со која се дефинираат следните 
податоци: 
а) Површини под јавно зеленило, според намената ,функцијата и степенот на одржување 
утврден од страна на Јавното предпријатие за управување со зеленилото  или правното 
лице регистрирано за таа намена ; 
б) Преглед за потребите за одржување и тоа : 
1.Одржување на постоечки зелени површини : Рачно косење, гребулање на трева пред 
машинско косење, машинско косење, собирање трева, чистење и изнесување на зелен 
отпад (лист, искосена трева, искастрени гранки итн.) поливање на зелени површини; 
2. Одржување на дрвенасти и грмушасти растенија: окопување дрвја, грмушки и жива 
ограда, кроење на грмушки, дрвја во дрвореди и жива ограда, фито заштита и полевање 
дрвореди со цистерна; 
3. Одржување на цвеќе: одржување на жардињери, одржување на цветни површини: 
плевење, прашење, садење и расадување окопување и прашење, како и плевење и кроење 
на рози; 
4. Потребен број на извршители и финансиски средства согласно интензитетот и видот на 
одржување за секоја јавна зелена површина. 
В) Подигање на зеленило, коешто опфаќа реконструкција на старото и оштетено зеленило, 
како и подигнување и озеленување на нови површини при изградба на комунални 
инфраструктурни објекти. 
При изготвување на оваа програма земен е предвид фактот дека начинот и интензитетот на 
одржување на зеленилото е менлив елемент и тоа во зависност од климатските услови, 
потребите на градот, структурата на градот и неговата распространетост.  
 

 Општина Крива Паланка согласно со регистрираните дејности на Јавното 
претпријатие Комуналец Крива Паланка склучува договор за извршување на 
гореспоментатите дејности за соодветен надоместок кој ќе биде обезбеден од Буџетот на 
општина Крива Паланка. 
 

 Финансирањето на одржувањето и заштитата, како и подигањето и реконструкцијата 
на јавното зеленило на подрачјето на Општина Крива Паланка ќе се врши соссредства 
обезбедени од надоместок за индивидуална комунална потрошувачка , приходи од 



надоместок за уредување на градежно земјиште од делот на заедниучка комунална 
потрошувачка, приходи од комунална такса за користење на јавни  површини за јавни 
манифестации, приходи од надоместо за поставување на рекламни паноа и истакнување на 
фирми на јавни зелени површини, приходи по основ на донации и сл. 
    

 
ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ 
 
 Цел на програмата  е да се прикаже обемот на работа и преглед на активности кои ги 
извршува секторот, како и финансиските средства кои се потребни за извршување на 
наведените активности во 2023 година. 
 

                            

     Преглед на постоечки зелени површини за одржување во м² 

 

Зелени површини Тревник Цвеќе Рози Патеки Друго Вкупно 

Борчева кафана 570 / / / / 570 

Влез и излез на 
градот 

526 189 25 100 60 900 

ЗП пред Касарна 126 / / / 24 150 

ЗП Стар Пролетер 126 / / / 62 188 

Парк околу Градски 
Музеј 

284 / 6 180 15 485 

ЗП Градски парк 1 280 235 / 340 7 1 862 

Ролерско –Пешачка 
патека 

9493 7 200 2400 / 12100 

Пазарска патека 3043 50 47 360 10 3510 

ЗП од Лилав мост до 
Сточен пазар 

1500 / / / / 1500 

Стара Кожара 954 72 / / 72 1098 

Сквер и косина кај 
Големиот мост(грб и 
шешир) 

699 39 20 / 42 800 

Парк на ул.Ул.Херој 
Карпош(Карчо) 

785 11 13 200 22 1031 

ЗП позади згради 
Херој Карпош 

1787 / / / 10 1797 

Косина на ул .Ратко 
Минев (Неки ) 

270 / / / / 270 

Ул. 8 ми Октомври 105 45 / / 19 169 

ЗП пред Автобуска 
станица 

90 / / / / 90 

Кадиска Чешма / 31 5 50 / 86 

Дрвореди на 
Ул.Св.Ј.Осоговски 

/ 52 / / 45 97 

Ул.Партизанска 40 / 1 / / 41 

ЗП ул.Моша 
Пијаде(гаражи) 

217 / / / / 217 

Пешачка патека 
Стара вада 

1 400 / / / / 1 400 

ЗП речно корито на 
Крива река(под 

7 230 / / / / 7230 



Далфис и од Тениско 
игралиште кон 
Осички мост-лева 
страна) 

Зелена површина 
Бабин дол 

3 800 / / / / 3800 

Вкупно 34 325 731 317 3 630 388 39 391 

 

Во табелата се прикажани сите зелени површини кои ги одржува Секторот Паркови и 
Зеленило , во табеларниот приказ во колоната друго се прикажани во  зелена површина 
раскрсница на влез број на жардињери (54 m²) и фонтана (6 m²),   зелена површина  
Касарна и Стар Пролетер број на жардињери, објект Музеј број на дрвја, грмушки и 
фонтана( 5 m²) ,пзелена површина Градски парк (7 m²) површина на  фонтана, зелена 
површина пазарска патека фонтана, зелена површина Стара Кожара број на жардињери, 
зелена површина околу Големиот Мост број на жардињери (36 m²) и грбот на Општина  
Крива Паланка (6 m²), зелена површина на ул. Херој Карпош број на дрвја( 15  m²) и 
фонтана ( 7 m²) , зелена површина позади згради Херој карпош број на рвја,   зелена 
површина на ул. 8 ми Октомври број на дрвја (6 m²)   и жардињери (13 m²) ,  ул Св. Јоаким 
Осоговски број на дрвја (45m²) .   
 

Во следниот преглед ќе бидат прикажани бројот на дрвја ( зимзелени и листопадни) 
кои се застапени во претходните објекти изразени по  единки : 

 

 

 

 

Прегле

д на 

површ

ини за 

косење 

 

Зелена површина Површина (м2) 

ЗП покрај главната Ул.С.Ј.Осоговски 4400 

Простор позади згради на ул.Св.Ј.Осоговски 1470 

Простор позади сама зграда на ул. Херој Карпош и 
покрај канал 

793 

Простор позади згради на ул.8 ми Септември 2200 

Речно корито на Крива Река 15000 

Простор околу Спортски терени 6000 

Речно корито на Дурачка река 1245 

Дол ул.Единство 1323 

Домачки Дол 2700 

Ул.Баглачка и ЗП пред Метеоролошка 3177 

Нас.Илинден 1 460 

Дол ул Прохор Пчински 250 

Ул.Херој Карпош  130 
Скали Пролетер 164 

Зелена површина Дрвја 

Ул.Св Јоаким Осоговски 45 

Музеј – парк 10 

Градски парк 98 

Ул.Херој Карпош-парк 14 

Ул. 8 ми Октоври-парк 12 

Ул.Херој Карпош –згради 29 

Пред Автобуска станица 3 

Стара Кожара 36 

ЗП покрај Големиот Мост 24 

ЗП Осичка Мала (гаражи) 28 

ЗП Стар Пролетер 10 

ЗП раскрсница на влез и излез на градот 84 
 



Ул.Ратко Минев и дол Бавчалк 208 

Ул.11 ти Октомври 182 

Ул.Партизанска 276 

Ул. Кочо Рацин 809 

Ул.Вера Јоциќ 1072 

Ул.Ловачки 469 

Ул.Климент Охридски 1 214 

Ул.8 ми Октомври 1 500 

Ул .Осички мост –Бабин Дол-Градски базент 1040 

Стар и нов пат Манастир Св.Јоаким Осоговски 4 967 

ВКУПНО 42820 

 
Напомена: Со набавката на нови самоодни косачки и тримери се предвидува 

наредната година косењето на зелените површини да се изведува машински. Со тоа 
се очекува да се зголеми ефикасноста и квалитетот на извршените работи. 

 

 
 
Во оваа табела се прикажани површините во градското подрачје каде се врши само 

операцијата  косење и собирање на тревната вегетација од страна на секторот Паркови и 
Зеленило при ЈП Комуналец - Крива Паланка. Бројот на планирани косења зависи од 
климатските услови и истиот се движи од 1 до 5 пати во текот на годината. 
  

1.Одржување на постоечки зелени површини 
 
 

Зелена површина Борчева Кафана 
 

 
Р.бр 

 
Вид на работа 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површина 

 
Цена/ден 

 
Износ/ден 

1 Косење со тример М² 570 12 6840 8,6 58 824 

2  Поливање со систем  м² 640 10 6400 1,5 9 600 

                                                                                                                                         Вкупно:                              68 424 

 
 Оваа Зелена површина е во функција за пасивна рекреација .За одржување на оваа 
зелена површина потребниот број на извршители е 2( два) извршители.  
Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 68 424 ден . 
 

Зелена површина Раскрсници на влез и излез на градот 
 

 
 Оваа Зелена површина е во функција за пасивна рекреација .За одржување на оваа 
зелена површина потребниот број на извршители е 3(три) извршители. 
Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од ден . 

 
Р.бр 

 
Вид на работа 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површина 

 
Цена/ден 

 
Износ/ден 

1 Косење со тример М² 526 12 6312 8,6 54 283 

2  Поливање со систем м² 794 25 19850 1,5 29 775 

3 Кроење грмушки(трендафили) бр 93 1 93 90 8 370 

    5           Плевење и окопување м² 268 3 804 41 32 964 

                                                                                                                                    Вкупно :                                   125 392 



 
Зелена површина пред Касарна 

 
 
Р.бр 

 
Вид на работа 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површина 

 
Цена/ден 

 
Износ/ден 

1 Косење со тример М² 126 5 630 8,6 5 418 

2 Рачно поливање  м² 150 10 1500 1,5 2250 

3 Плевење и окопување м² 24 3 72 41 2 950 

4 Собирање лист м² 126 5 630 4 2 520 

                                                                                                                                          Вкупно:                             11 138 

 
 Оваа Зелена површина е во функција за пасивна рекреација .За одржување на оваа 
зелена површина потребниот број на извршители е 2(два) извршители. 
Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 11 138 ден . 

 
Зелена површина кај Стар Пролетер 

 
 
Р.бр 

 
Вид на работа 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површина 

 
Цена/ден 

 
Износ/ден 

1 Косење со тример М² 126 8   1008 8,6 8 669 

2 Рачно поливање м² 150 25 3750 1,5 5 625 

3 Плевење и окопување м² 48 3 144 41 5 904 

                                                                                                                                          Вкупно:                       20 198        

 
 Оваа Зелена површина е во функција за пасивна рекреација .За одржување на оваа 
зелена површина потребниот број на извршители е 2(два) извршители. 
Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 20 198 ден . 
 
 

Зелена површина околу Градски  Музеј 
 

 
Р.бр 
 

 
Вид на работа 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површина 

 
Цена/ден 

 
Износ/ден 

1 Косење со тример М² 284 5 1420 8,6 12 212 

2 Рачно полевање м² 300 2 600 1,5 2 640 

3 Кроење грмушки,трендафили бр 22 1 22 90 1 980 

4 Кроење дрвја бр 16 1 16 310 4 960 

5 Собирање смет м² 284 20 5 680 0.6 3 408 

7. Метење  патеки м² 180 12 2160 0.6 1 296 

9. Чистење на патеки од снег м² 180 4 720 4.1 2 952 

                                                                                                                                            Вкупно:                      29 448 

 
  Оваа Зелена површина е во функција за пасивна рекреација .За одржување на оваа 
зелена површина потребниот број на извршители е 2(два) извршители. 
Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 29 448 ден . 
 
                                    

Зелена површина Градски Парк 
 

 
Р.бр 
 

 
Вид на работа 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површина 

 
Цена/ден 

 
Износ/ден 



1 Машинско косење  М² 1 280 15 19200 3,6 69 120 

2 Полевање со систем м² 1 515 35 53 025 1,5 79 537 

3. Собирање на смет бр. 1 515 120 181 800 0,6 109 080 

4 Собирање на лист бр 1 515 15 22 725 4 90 900 

6. Плевење  м² 235 5 1 175 41 48 175 

7. Кроење дрвја м² 26 1 26 310 8 060 

8. Метење на патеки м² 340 120 40 800 0,6 24 480 

9. Чистење на патеки од снег Бр. 340 4 1 360 4,1 5 576 

11 Чистење фонтани м² 7 5 35 125 4 375 

12 Фито заштита бр 120  120 40 4 800 

                                                                                                                                            Вкупно:                      444 103 

 
 Оваа Зелена површина е во функција за пасивна рекреација .За одржување на оваа 
зелена површина потребниот број на извршители е 6(шест) извршители. 
Според извршените мерења на површините и бројот на операции во текот на годината за 
реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни финансиски средства од 
444 103 ден . 

 
Зелена површина Ролерско- Пешачка Патека 

 
 
Р.бр 

 
Вид на работа 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површина 

 
Цена/ден 

 
Износ/ден 

1 Машинско косење  М² 9493 8 75944 3,6 273 398 

2 Рачно поливање  м² 207 25 5175 1,5 7 762 

3 Кроење грмушки и трендафил бр 192 1 192 90 17 280 

5 Плевење и окопување м² 222 2 444 41 18 204 

6 Собирање смет м² 9493 30 284790 0,6 170 874 

7 Метење трим патеки м² 2400 5 12 000 0.6 7 200 

8 Стругање плевел по патеки м² 1200 1 1200 19 22 800 

9 Садење трендафили и 
грмушки 

бр 100 1 100 180 18 000 

10 Метење патеки од снег м² 2400 4 9600 4.1 39 360 

11 Фито заштита бр 96 2 192 40 7 680 

                                                                                                                                          Вкупно:            582 558 

 
 Оваа зелена површина е во функција  за активна рекреација. За одржување на оваа 
зелена површина потребниот број на извршители е 5(пет) извршители. 
Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 582 558 ден . 

 
Зелена површина Пазарска Патека 

 

 
 Оваа зелена површина е во функција  за активна рекреација. За одржување на оваа 
зелена површина потребниот број на извршители е 5(пет) извршители.  

 
Р.бр 

 
Вид на работа 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површина 

 
Цена/ден 

 
Износ/ден 

1 Машинско косење  М² 3043 8 24344 3,6 87 638 

2 Собирање на смет м² 3140 30 94200 0,6 56 520 

3 Кроење грмушки , трендафили бр 53 1 53 90 4 770 

    4 Плевење и окопување м² 48 3 144 41 5 904 

5 Садење трендафили бр 20 1 20 180 3 600 

6 Метење трим патеки м² 360 10 3600 0.6 2 160 

7 Стругање патеки м² 360 1 360 19 6 840 

8 Фото заштита бр 53 2 106 40 4 240 

                                                                                                                                          Вкупно:                                92 772 



Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 92 772 ден . 

 
 
 

                                Зелена површина од Лилав Мост до Сточен Пазар 
 

 
 Оваа Зелена површина е во функција за пасивна рекреација .За одржување на оваа 
зелена површина потребниот број на извршители е 2(два) извршители. 
Според извршените мерења на површините и бројот на операции во текот на годината за 
реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни финансиски средства од 
70 200 ден . 
 

Зелена површина Стара Кожара 
 

 
Р.бр 

 
Вид на работа 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површина 

 
Цена/ден 

 
Износ/ден 

1 Косење со тример М² 784 12 9408 8,6 80 909 

2 Поливање со систем м² 784 25 19600 1,5 29 400 

4 Плевење и окопување м² 72 3 216 41 8 856 

    5           Собирање смет м² 954 10 9540 0.6 5 724 

6 Фито заштита бр 37 1 37 40 1 480 

                                                                                                                                          Вкупно:                              126 369 

 
 Оваа Зелена површина е во функција за пасивна рекреација .За одржување на оваа 
зелена површина потребниот број на извршители е 3 (три) извршители. 
Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 126 369  ден . 
 

Зелена површина пред Големиот Мост(грб, шешир) 
 

 
Р.бр 

 
Вид на работа 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површина 

 
Цена/ден 

 
Износ/ден 

1 Косење со тример М² 699 12 8388 8,6 47 532 

2 Поливање со систем м² 794 25 19850 1,5 72 137 

3 Кроење 
грмушки,трендафили 

бр 40 1 40 90 3 600 

4 Плевење и окопување м² 95 3 285 41 11 685 

5 Собирање смет м² 699 10 6990 0.6 4 194 

6 Фито заштита бр 24 2 48 40 1 920 

                                                                                                                                    Вкупно:                            141 068 

 
 Оваа Зелена површина е во функција за пасивна рекреација .За одржување на оваа 
зелена површина потребниот број на извршители е 3(три) извршители. 
Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од  141 068 ден . 
 

 
Р.бр 

 
Вид на работа 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површина 

 
Цена/ден 

 
Износ/ден 

1 Машинско косење  М² 1500 8 12000 3,6 43 200 

2 Собирање на смет м² 1500 30 45000 0.6 27 000 

                                                                                                                                      Вкупно:                                   70 200                               



Зелена површина Парк-  Херој Карпош 
 

 
 Оваа Зелена површина е во функција за пасивна рекреација .За одржување на оваа 
зелена површина потребниот број на извршители е 3(три)) извршители. 
Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 112 415 ден . 
 

Зелена површина косина ул. Ратко Минев 
 

 
 Оваа Зелена површина е во функција за пасивна рекреација .За одржување на оваа 
зелена површина потребниот број на извршители е 2(два) извршители. 
Според извршените мерења на површините и бројот на операции во текот на годината за 
реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни финансиски средства од 
12 906 ден 
 

Зелена површина позади згради ул. Херој Карпош 
 

 
 Оваа Зелена површина е во функција за активна рекреација .За одржување на оваа 
зелена површина потребниот број на извршители е 4(четири) извршители. 
Според извршените мерења на површините и бројот на операции во текот на годината за 
реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни финансиски средства од 
117 997 ден. 

 
 

Зелена површина ул. 8 ми Октомври 
 

 
Р.бр 

 
Вид на работа 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површина 

 
Цена/ден 

 
Износ/ден 

1 Машинско косење сите опе. М² 105 8 840 8,6 7 224 

2 Рачно полевање м² 169 20 3380 1,5 5 070 

 
Р.бр 

 
Вид на работа 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површина 

 
Цена/ден 

 
Износ/ден 

1 Машинско косење сите опе. м² 785               8 6280 8,6 54 008 

2 Рачно полевање м² 809 12 9708 1,5 14 562 

3 Кроење 
грмушки,трендафили 

бр 22 1 22 90 1 980 

  4 Кроење  дрвја Бр. 12 1 12 310 3 720 

6 Метење патеки м² 193 12 2316 0.6 1 390 

7 Собирање лист м² 500 10 5000 4 20 000 

8 Собирање смет м² 785 30 23550 0.6 14 130 

9 Чистење фонтани м² 7 3 21 125 2 625 

                                                                                                                                  Вкупно                                112 415 

 
Р.бр 

 
Вид на работа 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површина 

 
Цена/ден 

 
Износ/ден 

1 Косење со тример м² 270 5 1350 8,6 11 610 

2 Собирање смет м² 270 8 2 160 0,6 1 296 

        

     Вкупно:  12 906 

 
Р.бр 

 
Вид на работа 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површина 

 
Цена/ден 

 
Износ/ден 

1 Косење со тример м² 1787 5 8 935 8,6 76 841 

2 Кроење дрвја Бр. 29 1 29 310 8 990 

3 Собирање смет м² 1787 30 53610 0.6 32 166 

     Вкупно: 117 997                           



3 Кроење грмушки бр 5 1 5 90 450 

    4 Плевење и окопување м² 64 3 192 41 7 872 

                                                                                                                      Вкупно:                                                    20 616 

 
 Оваа Зелена површина е во функција за пасивна рекреација .За одржување на оваа 
зелена површина потребниот број на извршители е 2(два) извршители. 
Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 20 616  ден . 
                                        

 
Зелена површина пред Автобуска станица 

 
 
Р.бр 

 
Вид на работа 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површина 

 
Цена/ден 

 
Износ/ден 

1 Косење со тример М² 90 2 180 8,6 1 548 

2 Кроење дрвја Бр. 3 1 3 310 930 

3 Собирање лист м² 90 5 450 4 1 800 

 Вкупно: 4 278 

 
 Оваа Зелена површина е во функција за пасивна рекреација .За одржување на оваа 
зелена површина потребниот број на извршители е 2(два) извршители. 
Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 4 278 ден . 
 

Зелена површина Кадиска Чешма 
 

 
Р.бр 

 
Вид на работа 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површина 

 
Цена/ден 

 
Износ/ден 

1 Рачно поливање м² 58 12 696 1,5 1 044 

2 Кроење грмушки,трендафили бр. 7 1 2 90 288 

  3 Плевење и окопување м² 58 3 174 41 7 134 

                                                                                                                                             Вкупно :                            8 466 

 
 Оваа Зелена површина е во функција за пасивна рекреација .За одржување на оваа 
зелена површина потребниот број на извршители е 2(два) извршители. 
Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 8 466 ден . 

 
 

Зелена површина ул.Партизанска 
 
 
Р.бр 

 
Вид на работа 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површина 

 
Цена/ден 

 
Износ/ден 

1 Машинско косење бр. 40 5 200 8,6 1 720 

2 Кроење грмушки,трендафили бр. 4 1 4 90 360 

                                                                                                                                           Вкупно :                                 1 
810 

 
 Оваа Зелена површина е во функција за пасивна рекреација .За одржување на оваа 
зелена површина потребниот број на извршители е 2(два) извршители 
Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 1 810 ден . 
 
 



Зелена површина Осичка Мала(гаражи) 
 

 
Р.бр 

 
Вид на работа 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површина 

 
Цена/ден 

 
Износ/ден 

1 Машинско косење м² 217 8 1736 8,6 14 930 

2 Рачно полевање м² 217 12 2604 1,5 3 906 

3 Фито заштита бр 14 1 14 40 560 

                                                                                                                                         Вкупно:                            19 396     

 
 Оваа Зелена површина е во функција за пасивна рекреација .За одржување на оваа 
зелена површина потребниот број на извршители е 2(два ) извршители. 
Според извршените мерења на површините и  бројот на операции во текот на годината за 
реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни финансиски средства од 
19 396  ден. 
 

Зелена површина Главна улица Св.Јоаким Осоговски 
 

 
Р.бр 

 
Вид на работа 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површина 

 
Цена/ден 

 
Износ/ден 

1 Кроење дрвја бр. 45 1 45 310 13 950 

2 Чистење фонтана м² 8 6 48 125 6 000 

                                                                                                                                         Вкупно:                         19 950 

 
 За одржување на оваа зелена површина потребниот број на извршители е 2(два) 
извршители. 
Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 19 950 ден . 
 

Пешачка патека " Стара Вада" 
 

 
Р.бр 

 
Вид на работа 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површина 

 
Цена/ден 

 
Износ/ден 

1 Машинско косење покрај 
патека 

м² 1400 5 7000 8,6 60 200 

2 Собирање смет м² 700 20 14 000 0.6 8 400 

3 Метење трим патеки м² 700 5 3500 0.6  2 100 

                                                                                                                                         Вкупно:                              70 700 

 
 Оваа Зелена површина е во функција за активна рекреација .За одржување на оваа 
зелена површина потребниот број на извршители е 4(четири) извршители 
Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 70 700 ден . 
 

Зелена површина Бабин дол 
 

 
Р.бр 

 
Вид на работа 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површина 

 
Цена/ден 

 
Износ/ден 

1 Машинско косење м² 3800 10 38000 3,6 136 800 

2  Полевање со систем м² 3800 15 57 000 1,5 85 500 

3 Собирање смет м² 3800 5 19000 0,6 11 400 

                                                                                                       Вкупно: 233 700 

 
Зелена површина речно корито на Крива река(под Далфис ,од тениско игралиште кон Осички 

мост-лева страна) 

 
Р.бр 

   Бр. на  Вкупно   



Вид на работа Ед.мера Количина операции површина Цена/ден Износ/ден 

1 Машинско косење м² 7230 10 57840 3,6 208 224 

2 Полевање со систем м² 5129 15 76935 1,5 115 402 

3 Собирање смет м² 7230 5 36 150 0,6 21 690 

                                                                                                       Вкупно: 345 316 

 

 

                                 

                                  2.Собирање на смет по зелени површини 

На прикажаните локации се извршува само операцијата собирање на смет во зависност од 

потребата. 

 

 

 

                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Р.бр. 

 
Зелени површини 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површина 

 
Цена/ден 

 
Износ/ден 

1 Речно корито на 
Дурачка река 

м² 1245 12 14 940 0,6 8 964 

2 Простор позади згради 
на ул.Св.Ј.Осоговски 

м² 1470 12 17 640 0,6 10 584 

3 Простор позади  сама 
зграда на ул. Херој 
Карпош и покрај канал 

м² 793 12 9 516 0,6 5 710 

4 Корито на Домачки дол м² 2 700 12 32 400 0,6 19 440 

5 Просторот околу 
Спортски терени 

м² 6 000 12 72 000 0,6 43 200 

                                                                                                                                                  Вкупно:                       87 898 

 



    3. Зелени  површини за косење 
 

 
 
  

 
 Оваа табела ги опфаќа површините кои не се уредени а има потреба од извршување 
на  операција косење на трева и тоа најчесто рачно косење.  

 
 
 
 
 
 
 

 
Р.бр. 

 
Зелени површини 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површина 

 
Цена/ден 

 
Износ/ден 

1 Ул.Св.Ј.Осоговски м² 4400 4 17 600 8,6 151 360 

2 Простор позади згради 
на ул.Св.Ј.Осоговски 

м² 1470 2 2940 8,6 25 284 

3 Простор позади  сама 
зграда на ул. Херој 
Карпош и покрај канал 

м² 793 4 3172 8,6 27 279 

4 Простор позади згради 
на ул.8 ми Септември 

м² 2200 3 6600 8,6 56 760 

5 Речно корито на Крива 
Река 

м² 5000 2 10000 8,6 86 000 

6 Простор околу 
Спортски терени 

м² 6000 2 12000 8,6 103 200 

7 Речно корито на 
Дурачка река 

м² 1245 5 6 225 8,6 53 535 

8 Домачки Дол м² 2700 2 5400 8,6 46 400 

9 Ул.Македонска,парк 
Метролошка 

м² 3177 1 3177 8,6 27 322 

10 Нас.Илинденска м² 1460 2 2920 8,6 25 110 

11 Дол ул. Прохор 
Пчински 

м² 250 2 500 8,6 4 300 

12 Ул.Херој  Карпош од 
Лилав Мост 

м² 130 1 130 8,6 1 118 

13 Скали Пролетер м² 164 3 492 8,6 4 231 

14 Ул.Ратко Минев и дол 
бавчалк 

м² 208 2 416 8,6 3 577 

15 Ул.11 ти Октомври м² 482 3 1446 8,6 12 436 

16 Ул.Партизанска м² 276 1 276 8,6 2 374 

17 Ул. Кочо Рацин м² 763 1 763 8,6 6 562 

18 Ул.Вера 
Јоциќ(болница) 

м² 1072 2 2144 8,6 18 438 

19 Климент Охридски м² 1214 2 2428 8,6 20 881 

20 Ул.8ми Октомври м² 1 500 1 1500 8,6 12 900 

21 Ул. Ловачки м² 469 1 469 8,6 4 033 

22 Ул Осички мост –
Бабин Дол-Градски 
базент 

м² 1040 3 3120 8,6 26 832 

23 Стар и нов пат 
Манастир Св.Јоаким 
Осоговски 

м² 4967 1 4967 8,6 42 716 

24 С.Конопница (Борчева 
кафана- Трнци) 

м² 2 310 1 2310 8,6 19 866 

25 Не предвидени 
површини 

м² 1500 1 1500 8,6 12 900 

                                                                                                                  Вкупно:                               795 414 
 



 
 

4. Подигање  на нови зелени површини 
 
Р.бр Површина Ед. Мерка Површина Цена/ден Износ/ден 

1. Речно корито на Крива 
Река  

м² 7 704 90 693 360 

2. Косина кај Треска  м² 210 90 18 900 

3. Косина над новото 
мосте на Дурачка Река 
под вливот во Крива 
Река 

 м² 79 90 7 110 

                                Вкупно:                м²                         7 993 719 370 

 

 Во текот на 2023 година планирано е подигање на нови зелени површини на 
посочените локации во горе наведената табела со вкупна површина од  7 993 м². 
 Оваа активност опфаќа порамнување на теренот,захумусување на површината 
,засејување на трева, засадување на цветни растенија и грмушки, решавање на 
наводнувањето и одржување на површините.    
 

5.Чистење и допорамнување на речно корито на Крива Река од несоодветна  
вегетација  

 
Р.бр. Површина  Ед.мерка Количина Цена/ден Износ/ден. 

1.   Мосте Стар Пролетер до 
крај на регулација на 
Крива Река 

м² 3 087 25 77 175 

2. Одстранување на 
акомулиран матријал  во 
минор коритото на Крива 
река 

паушал   70 000 

                                                                                                               Вкупно:     148 175       

 
 Во пролетните месеци на 2023 година предвидено е машинско вадење на 
несоодветната дрвенаста вегетација( пред се врби) од речното корито на Крива Река на 
наведените простори и порамнување на речното корито како пред припрема за идно 
озеленување. По вадење на несоодветната вегетација предвидено е и нејзин утовар и 
транспорт до соодветно место. 
 

           6.Чистење на несоодветна вегетација   

Р.бр Површина Ед. Мерка Површина Цена/ден Износ/ден 

1. Kасарна м² 50 63 3 150 

2. Tреска м² 80 63 5 040 

3. Kарпош  м² 20 63 1 260 

4. Игралиште Бавчалк м² 70 63 4 410 

5. Пензоинерски дом м² 20 63 1 260 

6. Влез на град (кам) м² 120 63 7 560 

7. Околу Спортски терени м² 300 63 18 900 

                                                                                                                     Вкупно  :         41 580 

 

 

 

 

 

 



7.  Сечење на дрвја надвиснати над јавни површини или истите представуваат 

опасност по имотот и животот на граѓаните. 
 

Р.бр. Активност Ед.мерка Количина Цена/ден Износ/ден. 

1. Сечење на дрвја надвиснати 
над јавни површини или 
предсавуваат опасност по 
имотот и животот на граѓаните 

Бр. 20 2750 55 000  

2 Кроење на гранки надвиснати 
над јавни површини ( рачно и 
машински) 

м' 2 000 50 100 000 

                                                                                                                             Вкупно:      155 000                 

 

 

 8. Подигање на дрвореди 

Р.бр. Локација  Вид на 
дрво(висина од 

2- 4 m) 

Ед.мерка Количина Цена/ден Износ/ден. 

1. Според 
Детален 
урбанистички 
план 

Листопадно-јавор 
платан и јапонска 
цреша 
 

Бр. 200 2500 500  000 

                                                                                                                      Вкупно:                    500. 000 
 

 

                9. Набавка и производство на цвеќе 

Р.бр. Вид на цвеќе Ед.мерка Количина Цена/ден Износ/ден. 

1. Набавка (9-10 саксија) Бр. 3 500 60 210 000 

2. Набавка (13 саксија) Бр. 1 000 150 150 000 

3. Набавка (16 саксија) Бр. 300 300 90 000 

                                                                                                                      Вкупно:                    450. 000 
 

 

    

                10. Набавка на дрвја и грмушки 

Р.бр. Вид /строст Ед.мерка Количина Цена/ден Износ/ден. 

1. Зимзелени дрва/ 1,8- 2 м Бр. 10 3 000 30 000 

2. Зимзелени грмушки  Бр. 1 1 200 19 200 

3. Перени(дек.треви) Бр. 22 350 7 700 

                                                                                                              Вкупно: 56.900 

 

                 11.  Одржување(обновување) на декоративни цветни форми 

Р.бр. Активност Ед.мерка Количина Цена/ден Износ/ден. 

1. Средства за одржување ( 
обновување)  на постоечки 
декоративни форми ( грб, 
лебеди ,штркови ,клупи и 
др.),замена на декоративен 
камен 

  паушал 60 000 

                                                                                                                      Вкупно:                    60. 000 
 

 

     

 



                             12.  Набавка на алат и опрема за работа 

 За навремено и квалитетно извршување на предвидените работи за 2023 год. 
потребно е да се набави следниот алат и опрема: 
 

Р.бр Вид на алат и опрема Ед.мерка Количина Цена/ден Износ/ден 

1. Тример за косење  Бр. 2 35 000 70 000 

2. Самоодна косилка Бр. 1 25 000 25 000 

3. Опрема за систем за 
наводнување(прскалки ,црево, 
приклични елементи)  

 1 200 000 200 000 

                                                                                                                         Вкупно:                   295 000 

       

 

                                                           РЕКАПИТУЛАР: 

 

1. Одржување на постоечките  зелени површини: 2 679 220 

2. Собирање смет од зелени површини 87 898 

3. Зелени површини за косење 795 414 

4. Уредување на нова  зелена површина со трева(7 993  м²) 719 370 

5.  Чистење на речното корито на Крива Река од врби 147 548 

6. Чистење на несоодветна вегетација покрај главна улица  41 580 

7. Сечење на дрвја надвиснати над јавни површини 155 000                 

8. Подигање на дрвореди 500 000 

9. Набавка и производство на цвеќе 450 000 

10. Набавка на дрвја и грмушки 56 900 

11. Изработка на декоративни цветни форми 60 000 

12. Набавка на алат и опрема за работа 295 000 

13. Прихрана со ѓубрива 30 000 

14. Обновување на зелени површини со трева (600м²) 60 000 

                                                                                       Вкупно : 6.077.930 

 

     

     13. Приходи и расходи 

            13.1 Приходи  

 Буџет на општина Крива Паланка.............................................. 6.077.930 ден. 

  13.2 Расходи 

           (според рекапитулар)................................................................... 6.077.930 ден. 

 Програмата стапува на сила со денот на донесувањето, истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“, а ќе се применува од 01.01.2023 

година. 

 

Бр. 09-4665/45                     СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

07.12.2022 год.                        Претседател, 

Крива Паланка                  Изабела Павловска 

 

      


